PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ХУШУ
      __21.06.2007_____  ___177-р__№

                     Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__21.06.2007__ №__177-р __

г. Чебоксары

[image: image1.png]

Внести изменения в следующие распоряжения Кабинета Министров Чу-вашской Республики:
1) от 3 апреля 1997 г. № 125-р:
а) в пункте 1:
слова «требованиями санитарных правил и норм СанПиН 2.1.4.027-95 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водоводов хозяйствен-но-питьевого назначения» и» исключить;
слово «(прилагается)» заменить словами «согласно приложению»;
б) пункт 2 признать утратившим силу;
в) пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать:
органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, обеспечить повышение технической надежности и санитарно-эпидемиологической безопасности действующих водохозяйственных объектов;
Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-бителей и благополучия человека по Чувашской Республике обеспечить надзор за проведением гигиенических и противоэпидемических мероприятий, контроль качества воды источника, согласование водоохранных мероприятий в пределах зон санитарной охраны водоисточника.»;

г) пункт 5 считать пунктом 4 и изложить его в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;
д) в мероприятиях по предотвращению загрязнения второго и третьего поясов зоны санитарной охраны Чебоксарского водохранилища – источника во-доснабжения гг. Чебоксары и Новочебоксарска, утвержденных указанным рас-поряжением:
в графе «Наименование мероприятий»:
в пункте 1.3 слова «допускается», «, проведенной государственной сани-тарно-эпидемической службой Российской Федерации» исключить;
в пункте 2.6 слова «Центром государственного санитарно-эпидемического надзора в Чувашской Республике» заменить словами «Управлением Роспотреб-надзора по Чувашской Республике»;
в графе «Исполнитель» слова «организации, ответственные за эксплуатацию конкретных участков водопользования водохранилища», «открытое акционерное общество «Чебоксарский речной порт», «хозяйствующие субъекты территорий» заменить соответственно словами «организации, ответственные за эксплуатацию конкретных участков водопользования водохранилища (по согласованию)», «ОАО «Чебоксарский речной порт» (по согласованию)», «хозяйствующие субъекты территорий (по согласованию)»;
пункты 1.1, 1.2, 2.1, 2.3 – 2.5 и 2.7 признать утратившими силу;
2) от 15 февраля 2007 г. № 38-р:
в приложении к распоряжению:
в графе «Площадь (тыс. га)» цифры «71,6» заменить цифрами «68,07»;
в графе «Наименование лесничеств и номера кварталов» слова «с 1 по 116» заменить словами «с 9 по 33, с 42 по 44, с 93 по 116».
Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

1*177-р-2106.doc Минприроды